Протокол

заседания жюри областного конкурса хореографического искусства

«Сказки весны»

г.о. Самара  от 19 марта 2024 года

Присутствовали

члены жюри:

Чуланова Светлана Николаевна

художественный руководитель Образцового ансамбля танца «Дивертисмент», заведующий

хореографическим отделением МАУ ДО «ДШИ 16 «Дивертисмент» г.о. Самара, педагог-

хореограф высшей квалификационный категории, Почётный работник образования

Российской Федерации

Бояркина Наталья Юрьевна

главный балетмейстер, художественный руководитель Заслуженного коллектива народного

творчества РФ Народного ансамбля эстрадного танца «Грация», г. Самара

Брыкин Виктор Иванович

доцент кафедры хореографии Самарского государственного института культуры,

заслуженный работник культуры РФ.

члены оргкомитета:

Гриднев Анатолий Николаевич – директор ГБОУДОД ЦРТДЮ ЦСМ, председатель

оргкомитета;

Карлинская Лариса Валериевна – заведующий отделом ЦДХТ ГБОУДОД ЦРТДЮ ЦСМ.

Повестка заседания:

Подведение итогов Областного конкурса хореографического искусства «Сказки весны».

Постановили:

Присвоить звания следующим участникам конкурса:

Номинация «Классический танец»

«Ансамбль»

Сокращённое

наименование

организации

ФИ участника

или название

коллектива

Фамилия, имя,

отчество, должность

педагога

Возрастная

группа
Итоги

МБУ «ШКОЛА

№94», МБУ ДО

ДШИ «Лицей

искусств»

Образцовый

хореографический

ансамбль «Лицей»

Руководители: Анна

Владимировна

Уланова, Елена

Ивановна Мечева

вторая

10-12

Лауреат 2

степени

МБУ ДО ДШИ

«Гармония»

г.о.Тольятти

Хореографический

ансамбль

«Ювента»

Медведева Любовь

Викторовна,

преподаватель

хореографических

дисциплин

вторая

10-12

Лауреат 3

степени

МБУ ДО ЦЭВДМ

г.о.Самара

Хореографический

ансамбль

«Либера»

Леонова Людмила

Васильевнана,

педагог

дополнительного

образования

вторая

10-12

Не

соответствует

критериям

оценки

МБУ ДО ДХШ

им. М.М.

Плисецкой г.о.

Тольятти

Хореографический

ансамбль «Майя»

Видяхина Светлана

Юрьевна, Вдовина

Алена Петровна,

Осипова Ирина

Анатольевна -

руководители

ансамбля

третья

13-15

Лауреат 1

степени

МБУ «ШКОЛА

№94», МБУ ДО

ДШИ «Лицей

искусств» им.

В.Н. Сафонова

Образцовый

хореографический

ансамбль «Лицей»

Юлия Владимировна

Давыдова,

преподаватель

третья

13-15

Лауреат 3

степени

МБУ «ШКОЛА

№94», МБУ ДО

ДШИ «Лицей

искусств» им.

В.Н. Сафонова

Образцовый

хореографический

ансамбль «Лицей»

Руководители - Анна

Владимировна

Уланова, Елена

Ивановна Мечева

четвёртая

16-17

Лауреат 1

степени

Номинация «Классический танец»

«Малый ансамбль»

Сокращённое

наименование

организации

ФИ участника

или название

коллектива

Фамилия, имя,

отчество, должность

педагога

Возрастная

группа
Итоги

МБУ «ШКОЛА

№94», МБУ ДО

ДШИ «Лицей

искусств» им.

В.Н. Сафонова

Зимина

Маргарита,

Шакурова Марьям

Юлия Владимировна

Давыдова,

преподаватель

первая

7-9

Лауреат 3

степени

Номинация «Классический танец»

Соло

Сокращённое

наименование

организации

ФИ участника

или название

коллектива

Фамилия, имя,

отчество, должность

педагога

Возрастная

группа
Итоги

МБУ «ШКОЛА

№94», МБУ ДО

ДШИ «Лицей

искусств» им.

В.Н. Сафонова

Шакурова Марьям

Юлия Владимировна

Давыдова,

преподаватель

первая

7-9
Дипломант

МБУ ДО ДХШ

им. М.М.

Плисецкой

Зелянин Матвей

Вдовин Роман

Геннадьевич,

преподаватель

вторая

10-12

Лауреат 1

степени

МБУ ДО ДХШ

им. М.М.

Плисецкой г.о.

Тольятти

Щеголькова

Софья

Осипова Ирина

Анатольевна,

преподаватель

вторая

10-12

Лауреат 2

степени

МБУ «Школа

№94», МБУ ДО

ДШИ «Лицей

искусств» им.

В.Н. Сафонова

Медведева Сабина

Уланова Анна

Владимировна,

руководитель

вторая

10-12

Лауреат 2

степени

МБУ ДО ДХШ

им. М.М.

Плисецкой г.о.

Тольятти

Ахтямова Риана

Осипова Ирина

Анатольевна,

преподаватель

вторая

10-12
Дипломант

МБУ ДО ДХШ

им. М.М.

Плисецкой г.о.

Тольятти

Мишина

Анастасия

Видяхина Светлана

Юрьевна,

преподаватель,

Вдовина Алена

Петровна,

преподаватель

четвёртая

16-17

Лауреат 1

степени

МБУ «ШКОЛА

№94», МБУ ДО

ДШИ «Лицей

искусств» им.

В.Н. Сафонова

Бурдун Ксения

Анна Владимировна

Уланова,

руководитель

четвёртая

16-17

Лауреат 1

степени

МБУ ДО ДХШ

им. М.М.

Плисецкой

Норватова Регина

Видяхина Светлана

Юрьевна -

преподаватель,

Вдовина Алена

Петровна -

преподаватель

четвёртая

16-17

Лауреат 2

степени

Номинация «Эстрадный танец»

«Ансамбль»

Сокращённое

наименование

организации

ФИ участника

или название

коллектива

Фамилия, имя,

отчество,

должность педагога

Возрастная

группа
Итоги

МБУ ДО ДХШ

им. М.М.

Плисецкой

Хореографический

ансамбль «Майя»

Мурашкина Софья

Дмитриевна,

преподаватель.

Одина Юлия

Викторовна,

преподаватель

первая

7-9

Лауреат 2

степени

СП ГБОУ СОШ

«Оц» с.Богатое

Центр

внешкольной

работы

Образцовый

хореографический

коллектив

«Грация»

Артемьева Елена

Михайловна,

Гребенюк Анастасия

Сергеевна,

Шуренкова Юлия

Аркадьевна

первая

7-9

Лауреат 2

степени

МБУ ДО ЦВР

«Парус» г.о.

Самара

Образцовый

ансамбль танца

«Карнавал»

Бевзенко Галина

Владимировна,

художественный

руководитель

Гиматдинова Полина

Викторовна,

Краснова Надежда

Сергеевна, педагоги

первая

7-9

Лауреат 3

степени

МБУ ДО ДХШ

им.М.М.

Плисецкой

Учащиеся 2-х

классов

Слепушкина

Анастасия

Андреевна,

преподаватель

хореографических

дисциплин

первая

7-9

Лауреат 3

степени

СП ЦДТ ГБОУ

СОШ №1 им.

И.М. Кузнецова с.

Большая

Черниговка

объединение

«Мечта»

Хабирова Гузяль

Тахировна - педагог

дополнительного

образования

первая

7-9

Не

соответствует

критериям

оценки

ГБОУ СОШ п.г.т.

Мирный СП ДОД

ЦДТ

м.р.Красноярский

Самарской

области

Театр танца

«Алафа»

педагог

дополнительного

образования,

Ерохина Анастасия

Сергеевна

первая

7-9

Не

соответствует

критериям

оценки

ГБОУ НШ

«Гармония» п.г.т.

Безенчук

Студия танца

«Энергия»

Куликова Ксения

Ивановна, педагог

дополнительного

образования

первая

7-9
Дипломант

СП ДШИ ГБОУ

СОШ с. Домашка

м.р. Кинельский

Самарской

области

Хореографический

коллектив

«Формула

счастья» группа

«Росток»

Руководитель Балан

Артур Викторович,

педагог-постановщик

Балан Наталья

Владимировна

первая

7-9
Дипломант

МБУ ДО ЦДОД

«Искра»

г.о.Самара

Хореографический

коллектив

«Пластилин»

ПДО Суркова

Любовь

Анатольевна,

Добрышкина

Валентина

Федоровна,

Романова Анна

Николаевна

вторая

10-12

Лауреат 1

степени

МБОУДО

«ДДЮТ»

Образцовый

ансамбль танца

«Задоринки»

Кленкова Мария

Васильевна, педагог

дополнительного

образования

вторая

10-12

Лауреат 3

степени

МБУ ДО ЦВР

«Парус» г.о.

Самара

Образцовый

ансамбль танца

«Карнавал»

Бевзенко Галина

Владимировна,

художественный

руководитель

Савинов Олег

Николаевич, педагог

вторая

10-12

Лауреат 3

степени

СП «ЦДО «ОЦ

«Южный город»

м.р. Волжский

Детский ансамбль

танца

«Муравейник»

Руководители:

Елизарова Ирина

Владимировна-

педагог

дополнительного

образования,

Цыбульникова

Марина Валериевна-

педагог

дополнительного

образования

вторая

10-12

Лауреат 3

степени

МБУ ДО ЦДЮТ

«Мечта» г.о.

Самара

Образцовый

хореографический

ансамбль

«Маскарад»

Качимова Лариса

Николаевна, педагог

дополнительного

образования

вторая

10-12
Дипломант

СП ДШИ ГБОУ

СОШ с. Домашка

м.р. Кинельский

Самарской

области

Хореографический

коллектив

«Формула

счастья» группа

«Калейдоскоп»

Руководитель Балан

Артур Викторович,

педагог-постановщик

Балан Наталья

Владимировна

вторая

10-12
Дипломант

СП ГБОУ СОШ

«Оц» с.Богатое

Центр

внешкольной

работы

Хореографический

коллектив

«Акварель»

Ладина Елена

Юрьевна, педагог

дополнительного

образования; Тюнина

Юлия Сергеевна,

педагог

дополнительного

образования.

вторая

10-12

Не

соответствует

критериям

оценки

СП ДТДиМ ГБОУ

СОШ №14

г.о.Сызрань

Танцевальный

коллектив

«Триумф»

Захарова Марина

Сергеевна, педагог

дополнительного

образования

вторая

10-12

Не

соответствует

критериям

оценки

Дом детского

творчества

«Гармония»

Образцовый

хореографический

ансамбль «Дебют»

Рогова Ольга

Сергевна, педагог

дополнительного

образования

вторая

10-12

Не

соответствует

критериям

оценки

ЦДТ «Радуга»

ГБОУ СОШ № 1

г. Нефтегорска

Образцовый

детский коллектив

хореографическая

студия

«Серпантин»

Егорова Вера

Анатольевна, педагог

дополнительного

образования,

Маршунина

Светлана

Николаевна,

концертмейстер

вторая

10-12

Не

соответствует

критериям

оценки

СП ГБОУ

СОШ№1 п.г.т.

Безенчук ЦДТ

«Камертон»

Образцовый

ансамбль танца

«Талисман» 3

старшая группа

Щеголева Элла

Николаевна,педагог

дополнительного

образования

третья

13-15

Лауреат 2

степени

МБУ ДО ЦВР

«Парус» г.о.

Самара

Образцовый

ансамбль танца

«Карнавал»

Бевзенко Галина

Владимировна,

художественный

руководитель

Савинов Олег

Николаевич, педагог

третья

13-15

Лауреат 2

степени

МБОУДО

«ДДЮТ»

Образцовый

ансамбль танца

«Задоринки»

Кленкова Мария

Васильевна, педагог

дополнительного

образования

третья

13-15

Лауреат 2

степени

СП «Спектр»

ГБОУ СОШ с.

Подстепки

хореографический

коллектив

«Калинка»

Нагорная Надежда

Юрьевна, педагог

дополнительного

образования

третья

13-15

Лауреат 3

степени

СП ДШИ ГБОУ

СОШ с. Домашка

м.р. Кинельский

Самарской

области

Хореографический

коллектив

«Формула

счастья» группа

«Баланс»

Руководитель Балан

Артур Викторович,

педагог-постановщик

Балан Наталья

Владимировна

третья

13-15
Дипломант

ЦДТ «Радуга»

ГБОУ СОШ № 1

г. Нефтегорска

Образцовый

детский коллектив

хореографическая

студия

«Серпантин»,

хореографическое

объединение

«Грация»

Егорова Вера

Анатольевна, педагог

дополнительного

образования,

Вишнякова Юлия

Сергеевна, педагог

дополнительного

образования,

Маршунина

Светлана

Николаевна,

концертмейстер

третья

13-15

Не

соответствует

критериям

оценки

ЦДТ «Радуга»

ГБОУ СОШ №1

г.Нефтегорска

Хореографическое

объединение

«Грация»

Вишнякова Юлия

Сергеевна, педагог

дополнительного

образования

третья

13-15

Не

соответствует

критериям

оценки

МБУ ДО ЦДЮТ

«Мечта» г.о.

Самара

Образцовый

хореографический

ансамбль

«Маскарад»

Качимова Лариса

Николаевна, педагог

дополнительного

образования

третья

13-15

Не

соответствует

критериям

оценки

СП ГБОУ

СОШ№1 п.г.т.

Безенчук ЦДТ

«Камертон»

Образцовый

ансамбль танца

«Талисман» 1

старшая группа

Щеголева Элла

Николаевна, педагог

дополнительного

образования

четвёртая

16-17

Лауреат 3

степени

МБУ ДО ЦВР

«Парус» г.о.

Самара

Образцовый

ансамбль танца

«Карнавал»

Бевзенко Галина

Владимировна,

художественный

руководитель

Майорова Елена

Николаевна, педагог

четвёртая

16-17

Лауреат 3

степени

ГБПОУ «СПК» KNOWNAME

Азизов Фирдавс

Гафуржонович,

педагог

четвёртая

16-17

Не

соответствует

критериям

оценки

Номинация «Эстрадный танец»

«Малый ансамбль»

Сокращённое

наименование

организации

ФИ участника

или название

коллектива

Фамилия, имя,

отчество,

должность

педагога

Возрастная

группа
Итоги

СП ЦВР «Успех»

ГБОУ СОШ №14
«Виртус»

Кулагина Марина

Львовна, педагог

дополнительного

образования

первая

7-9

Не

соответствует

критериям

оценки

ГБОУ СОШ п.г.т.

Мирный СП ДОД

ЦДТ

м.р.Красноярский

Самарской

области

Театр танца

«Алафа»

педагог

дополнительного

образования,

Ерохина Анастасия

Сергеевна

первая

7-9

Не

соответствует

критериям

оценки

СП ДШИ ГБОУ

СОШ с.Домашка

м.р.Кинельский

Самарской области

Образцовый

ансамбль танца

«Сувенир»

Бабушкина Ирина

Викторвна, педагог

дополнительного

образования

вторая

10-12
Дипломант

СП ДШИ ГБОУ

СОШ с. Домашка

м.р. Кинельский

Самарской

области

Солистки

хореографического

коллектива

«Формула

счастья» Савина

Анастасия  и

Савельева Нина

Руководитель Балан

Артур Викторович,

педагог-

постановщик Балан

Наталья

Владимировна

четвёртая

16-17
Дипломант

Номинация «Эстрадный танец»

«Соло»

Сокращённое

наименование

организации

ФИ участника или

название

коллектива

Фамилия, имя,

отчество,

должность педагога

Возрастная

группа
Итоги

СП ДШИ ГБОУ

СОШ с.Домашка

м.р.Кинельский

Самарской области

Терещенкова

Ксения

(Образцовый

ансамбль танца

«Сувенир»)

Бабушкина Ирина

Викторвна, педагог

дополнительного

образования

первая

7-9
Дипломант

Дом детского

творчества

«Гармония»

Китарова Элина

(образцовый

хореографический

ансамбль «Дебют»)

Рогова Ольга

Сергевна, педагог

дополнительного

образования

первая

7-9

Не

соответствует

критериям

оценки

СП ДШИ ГБОУ

СОШ с.Домашка

м.р.Кинельский

Самарской

области

Лигостаева Яна

(Образцовый

ансамбль танца

«Сувенир»)

Бабушкина Ирина

Викторвна, педагог

дополнительного

образования

вторая

10-12

Лауреат 2

степени

МБУ ДО ЦВР

«Парус» г.о.

Самара

Завада Дмитрий

(Образцовый

ансамбль танца

«Карнавал»)

Бевзенко Галина

Владимировна,

художественный

руководитель

Савинов Олег

Николаевич, педагог

третья

13-15

Лауреат 3

степени

МБУ ДО ДЮЦ

«Подросток» г.о.

Самара

Файзуллина Алина

(Хореографический

ансамбль

«Виражи»)

Серебрякова Юлия

Владимировна,

ПДО. Антропова

Диана Вадимовна,

ПДО

четвёртая

16-17

Лауреат 2

степени

МБУ ДО ЦВР

«Парус» г.о.

Самара

Бадаева Валерия

(Образцовый

ансамбль танца

«Карнавал»)

Бевзенко Галина

Владимировна,

художественный

руководитель

Савинов Олег

Николаевич, педагог

четвёртая

16-17

Лауреат 2

степени

Номинация «Современный танец»

«Ансамбль»

Сокращённое

наименование

организации

ФИ участника

или название

коллектива

Фамилия, имя,

отчество, должность

педагога

Возрастная

группа
Итоги

СП ДТДиМ

ГБОУ СОШ №14

г.о.Сызрань

Танцевальный

коллектив

«Триумф»

Захарова Марина

Сергеевна, педагог

дополнительного

образования

первая

7-9

Не

соответствует

критериям

оценки

МБУ ДО ЦДТ

«Премьера»

г.о.Самара

Студия

пластического

танца «Палитра»

Шапиро Инна

Борисовна, ПДО,

Лобачева Екатерина

Юрьевна, ПДО

вторая

10-12

Лауреат 1

степени

МБУ ДО ЦДОД

«Искра»

г.о.Самара

Хореографический

коллектив

«Пластилин»

ПДО Суркова

Любовь Анатольевна,

Добрышкина

Валентина

Федоровна, Романова

Анна Николаевна

третья

13-15

Лауреат 1

степени

Школа

танцевального

мастерства

«Сотворчество"

Манцурова Элина

Агакишиевна,

руководитель

третья

13-15

Лауреат 2

степени

МБУ ДО ЦВР

«Парус» г.о.

Самара

Образцовый

ансамбль танца

«Карнавал»

Бевзенко Галина

Владимировна,

художественный

руководитель

Щеголева Анастасия

Александровна,

педагог

третья

13-15

Лауреат 3

степени

МБУ ДО ЦВР

«Парус» г.о.

Самара

Образцовый

ансамбль танца

«Карнавал»

Бевзенко Галина

Владимировна,

художественный

руководитель

Майорова Елена

Николаевна, педагог

четвёртая

16-17

Лауреат 2

степени

Номинация «Современный танец»

«Малый ансамбль»

Сокращённое

наименование

организации

ФИ участника или

название

коллектива

Фамилия, имя,

отчество,

должность

педагога

Возрастная

группа
Итоги

СП ДШИ ГБОУ

СОШ с.Домашка

м.р.Кинельский

Самарской области

Недобежкина

Анастасия, Куликова

Виктория

(Образцовый

ансамбль танца

«Сувенир»

Бабушкина Ирина

Викторвна,

педагог

дополнительного

образования

третья

13-15
Дипломант

ГБОУ СОШ с.

Ягодное
Студия танца «Fenix»

Рейес Кампос

К.Б., Рахимова

Р.Д.

третья

13-15

Не

соответствует

критериям

оценки

МБУ ДО ДХШ

им. М.М.

Плисецкой г.о.

Тольятти

Воеводина Ангелина,

Габриелова Анна,

Тотмакова Ксения

(Ансамбль

современного танца

«Континент»)

Горковенко Юлия

Валерьевна,

руководитель

четвёртая

16-17

Лауреат 3

степени

Антипространство

«Стены»
Театр танца Free_step

Азизова Мария

Павловна,

руководитель

четвёртая

16-17

Не

соответствует

критериям

оценки

СП «ДДТ» ГБОУ

СОШ №2 с.

Приволжье

«Грация»

Жукова Ангелина

Олеговна, педагог

Дополниетльного

образования

четвёртая

16-17

Не

соответствует

критериям

оценки

Номинация «Современный танец»

«Соло»

Сокращённое

наименование

организации

ФИ участника

или название

коллектива

Фамилия, имя,

отчество, должность

педагога

Возрастная

группа
Итоги

СП «Спектр»

ГБОУ СОШ с.

Подстепки

Евдокимова

Мария

Нагорная Надежда

Юрьевна, педагог

дополнительного

образования

третья

13-15

Лауреат 1

степени

МБУ ДО ЦВР

«Парус» г.о.

Самара

Ткачева

Анастасия

(Образцовый

ансамбль танца

«Карнавал»)

Бевзенко Галина

Владимировна,

художественный

руководитель

Савинов Олег

Николаевич, педагог

четвёртая

16-17

Лауреат 3

степени

СП «Спектр»

ГБОУ СОШ с.

Подстепки

Фадеева Вера

Нагорная Надежда

Юрьевна, педагог

дополнительного

образования

четвёртая

16-17
Дипломант

Директор

ГБОУДОД ЦРТДЮ ЦСМ        А.Н. Гриднев